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Børne- og Undervisningsudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 269 (Alm. del): 

I brev af 9. april 2021 har udvalget efter ønske fra Ellen Trane Nørby (V) 

stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 269:  

Vil ministeren redegøre for de præcise coronaregler på børneområdet, og 

herunder redegøre for hvilke regler, der kan føre til overfortolkning i en 

sådan grad, som det er beskrevet i artiklen ”Vred mor: min 1-årige datter 

fik ikke mad i vuggestuen, fordi hun ikke kunne åbne madkassen” bragt 
på bt.dk den 9. april 2021? Vil ministeren ligeledes redegøre for, hvad 

ministeren vil gøre og for at indskærpe reglerne og sikre, at der fremover 

ikke sker sådanne fejl?  

Svar: 

I det konkrete tilfælde har der været tale om lokale retningslinjer, hvor 

institutionen har opfordret forældrene til at give deres børn coronavenli-

ge madpakker med, som børnene selv kan åbne. Institutionen har dog 

også skrevet tydeligt, at børn, som ikke har alder eller motorik til selv at 

åbne deres mad, selvfølgelig vil få hjælp. Det er således lokale retningslin-

jer, som i det konkrete tilfælde har ført til en overtolkning, hvor hensynet 

til at mindske smitten med covid-19 har vejet tungere end hensynet til 

barnets trivsel.  

 

De centralt fastsatte retningslinjer på dagtilbudsområdet indeholder ikke 

specifikke anbefalinger om håndtering af børns madpakker – udover at 

det beskrives, at det er væsentligt med fokus på hygiejne i forbindelse 

med måltider. Retningslinjerne fremgår her. 

 

Derudover beskrives der i publikationen ’Håndbog om miljø og hygiejne 

i dagtilbud’ (Sundhedsstyrelsen, 2019) en række generelle forholdsregler 

ift. håndtering af mad i dagtilbud. Publikationen fremgår her. 

 

Det er en lokal opgave, at sikre at måltiderne foregår på en god og for-

svarlig måde, der både tager hensyn til børnenes trivsel og hygiejne. Jeg 
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kan forstå, at kommunen har haft stort fokus på at håndtere sagen og 

forebygge, at en lignende situation finder sted.  

 

På baggrund af ovenstående har jeg aktuelt ikke planer om at ændrer 

retningslinjer på området.  

 

  

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 
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